
 

                                                   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 14 ноября 2014 №659 
   
Об утверждении Положения о 
порядке разработки среднесрочного 
финансового плана Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской 
области и порядке осуществления 
мероприятий, связанных с 
разработкой проекта бюджета 
Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной 
финансовый год, подготовкой 
документов и материалов, 
обязательных для предоставления 
одновременно с проектом решения о 
бюджете Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской 
области на очередной финансовый 
год 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
Положением о бюджетном процессе в Дорогобужском городском поселении 
Дорогобужского района Смоленской области, утвержденным решением Совета 
депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области от 22.11.2013 г. № 35 

 
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Утвердить Положение о порядке разработки среднесрочного финансового 

плана Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области и порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта 
бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый год, подготовкой документов и 



 

 

2

 

материалов, обязательных для предоставления одновременно с проектом решения о 
бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый год согласно приложению №1. 

2. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2015-2017 
годы согласно приложению №2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 июня 2014 г. 

4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на начальника 
Финансового управления Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области Л.А. Березовскую. 
 
 
И.п. Главы Администрации муниципального  
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области                                                                               А.В.  Мартынов   
 
  



 

 

3

 Приложение №1  
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской 
области 
от 14 ноября 2014 г. №659 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке разработки среднесрочного финансового плана Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области и порядке 

осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта бюджета 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 

области на очередной финансовый год, подготовкой документов и материалов, 
обязательных для предоставления одновременно с проектом решения о 
бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области на очередной финансовый год 
 

I. Общие положения 
 
1.1. Настоящее Положение определяет: 
- порядок разработки и форму среднесрочного финансового плана 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области (далее также – среднесрочный финансовый план); 

- порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением 
проекта бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год, 
подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 
одновременно с проектом решения о бюджете поселения на очередной финансовый 
год. 

1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия: 
- субъекты бюджетного планирования Дорогобужского городского поселения 

Дорогобужского района Смоленской области   (далее также – субъекты бюджетного 
планирования) –  структурные подразделения Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области, являющиеся в 
соответствии с решением о бюджете поселения на очередной финансовый год 
главными распорядителями средств бюджета поселения; 

- бюджет субъекта бюджетного планирования Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области  (далее – бюджет субъекта 
бюджетного планирования) – используемый для целей бюджетного планирования 
общий объем расходов субъекта бюджетного планирования, включая расходы 
подведомственных ему распорядителей и (или) получателей средств бюджета 
поселения; 

- действующие обязательства Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области – расходные обязательства  
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области, подлежащие исполнению в текущем финансовом году, очередном 



 

 

4

 

финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета поселения в объеме, 
установленном в соответствии с решениями Совета депутатов Дорогобужского  
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, 
муниципальными нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, 
не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в 
очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими 
силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем 
финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие 
заключению) получателями средств бюджета поселения во исполнение указанных 
решений, муниципальных нормативных правовых актов; 

- принимаемые обязательства Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области – расходные обязательства 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области в объеме, установленном решениями Советом депутатов Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, 
муниципальными нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, 
предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом 
году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к 
изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на 
исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая 
договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями средств бюджета  
поселения во исполнение указанных решений и муниципальных нормативных 
правовых актов;  

- бюджет действующих обязательств Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области – объем бюджетных ассигнований, 
необходимых для исполнения действующих обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в текущем 
финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде; 

- бюджет принимаемых обязательств Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области – объем бюджетных ассигнований, 
необходимых для исполнения принимаемых обязательств Дорогобужским 
городским поселением Дорогобужского района  Смоленской области в текущем 
финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде; 

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Положении 
применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

 
II. Общие вопросы разработки среднесрочного финансового плана 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области и проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год  
  

2.1. Администрация муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области: 

а) утверждает среднесрочный финансовый план;  



 

 

5

б) утверждает муниципальную адресную инвестиционную программу на 
очередной финансовый год и плановый период; 

в) утверждает муниципальные программы, впервые предлагаемые к 
финансированию за счет средств бюджета поселения с начала очередного 
финансового года. 
 2.2. Финансовое управление Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – Финансовое 
управление): 
 а) разрабатывает проект среднесрочного финансового плана и проект решения 
о бюджете поселения на очередной финансовый год; 
 б) разрабатывает основные направления бюджетной политики 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области на очередной финансовый год; 

в) осуществляет методологическое руководство: 
-   применения реестра расходных обязательств Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области при разработке 
среднесрочного финансового плана и проекта бюджета поселения на очередной 
финансовый год; 
 -   при разработке субъектами бюджетного планирования прогнозных данных 
бюджета поселения на очередной финансовый год; 
 г) разрабатывает предложения по распределению бюджета принимаемых 
обязательств Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области между муниципальными программами и непрограммными 
направлениями деятельности в соответствии с принятыми или планируемыми к 
принятию решениями Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области или по увеличению действующих 
обязательств Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области (за исключением расходов инвестиционного характера); 
 д) разрабатывает перечень и определяет сроки представления в Финансовое 
управление субъектами бюджетного планирования, территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти отчетных и (или) прогнозных данных, 
необходимых для разработки и рассмотрения проекта решения о бюджете поселения 
на очередной финансовый год и материалов к нему. 
 2.3. Отдел экономики и управления имуществом Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  
(далее – отдел экономики и управления имуществом):  
 а) разрабатывает основные направления налоговой политики Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной 
финансовый год;  

б) разрабатывает прогноз социально - экономического развития 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области на очередной финансовый год и плановый период; 
 в) формирует совместно с Финансовым управлением проект перечня  
муниципальных программ и ведомственных целевых программ, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, с учётом предложений структурных 



 

 

6

 

подразделений Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области; 

г) разрабатывает перечень и определяет сроки представления в отдел 
экономики и управления имуществом субъектами бюджетного планирования 
отчетных и (или) прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения 
среднесрочного финансового плана, проекта решения о бюджете поселения на 
очередной финансовый год и материалов к ним; 
 д) подготавливает и представляет в Финансовое управление заключения на 
предложения субъектов бюджетного планирования по распределению бюджета 
принимаемых обязательств Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области по муниципальным программам и ведомственных 
целевым программам; 

е) разрабатывает проект решения о прогнозном плане приватизации 
имущества Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый год. 

2.4. Отдел по строительству и архитектуре Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области 
(далее - отдел по строительству и архитектуре): 

а) разрабатывает и согласовывает с отделом экономики и управления 
имуществом предварительный перечень строек и объектов для муниципальных 
нужд Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году (с учетом 
незавершенных строек и объектов, строительство которых необходимо продолжить 
в плановом периоде и вновь начинаемых строек и объектов); 

б) согласовывает предложения субъектов бюджетного планирования по 
определению объемов расходов по стройкам и объектам, включенным в указанный в 
подпункте «а» настоящего пункта перечень; 

в) разрабатывает проект муниципальной адресной инвестиционной 
программы; 

г) согласовывает с отделом экономики и управления имуществом проект 
муниципальной адресной инвестиционной программы. 

2.5. Субъекты бюджетного планирования: 
а) представляют в Финансовое управление и отдел экономики и управления 

имуществом материалы, необходимые для разработки проекта среднесрочного 
финансового плана и проекта решения о бюджете поселения на очередной 
финансовый год; 

б) разрабатывают и представляют в установленном порядке предложения по 
распределению бюджета принимаемых обязательств Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области по муниципальным 
программам, ведомственным целевым программам, а также стройкам и объектам 
для муниципальных нужд Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области; 

в) представляют в Финансовое управление реестры расходных обязательств 
для составления планового реестров расходных обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области; 



 

 

7

г) в установленном порядке разрабатывают муниципальные программы в 
установленной сфере деятельности; 

д) обеспечивают в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований 
исполнение в очередном финансовом году расходных обязательств в рамках 
муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности. 

2.6. Субъекты бюджетного планирования, территориальные органы 
федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти 
Смоленской области разрабатывают прогноз объемов поступлений в бюджет 
поселения и согласовывают его с Финансовым управлением по каждому 
администрируемому и курируемому доходному источнику. 

2.7. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на 
предстоящие три года, из них первый год – это год, на который составляется 
бюджет поселения. 

Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения 
параметров указанного плана на плановый и период и добавления параметров на 
второй год планового периода. 

2.8. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать 
следующие параметры: 

а) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета поселения; 
б) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств  

бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета; 

в) дефицит (профицит) бюджета поселения; 
г) верхний предел муниципального внутреннего долга Дорогобужского 

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области по состоянию 
на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным 
финансовым годом и каждым годом планового периода). 

2.9. Утвержденный Администрацией муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области среднесрочный финансовый план 
служит исходной базой для разработки проекта бюджета поселения на очередной 
финансовый год. Значения показателей среднесрочного финансового плана, 
приведенные в пункте 2.8. настоящего раздела, и основных показателей проекта  
бюджета поселения на очередной финансовый год должны соответствовать друг 
другу. 

III. Разработка среднесрочного финансового плана 
  
3.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях обеспечения 

преемственности и предсказуемости бюджетной и налоговой политики, 
реализуемой в Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района 
Смоленской области, повышения обоснованности планирования бюджетных 
расходов, экономного и эффективного использования средств  бюджета поселения, а 
также исполнения действующих и принимаемых обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области. 

3.2. Основные направления бюджетной политики Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области разрабатываются 



 

 

8

 

Финансовым управлением.  
3.3. Основные направления налоговой политики Дорогобужского городского 

поселения Дорогобужского района Смоленской области разрабатываются отделом 
экономики и управления имуществом. 

3.4. Прогноз социально-экономического развития Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной финансовый 
год и плановый период разрабатывается отделом экономики и управления 
имуществом. 

3.5. Показатели среднесрочного финансового плана разрабатываются с учетом 
положений нормативных правовых актов, влияющих на доходы бюджета поселения 
и с учетом их изменений в соответствии с основными направлениями бюджетной 
политики Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области и основными направлениями налоговой политики 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области. 

3.6. Финансовое управление совместно с субъектами бюджетного 
планирования, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета 
поселения проводит работу по расчету параметров среднесрочного финансового 
плана в части прогнозирования доходов на очередной финансовый год и плановый 
период. 

3.7.Финансовое управление с субъектами бюджетного планирования проводит 
работу по расчету параметров среднесрочного финансового плана по следующим 
направлениям: 

а) планирование расходов на очередной финансовый год и плановый период; 
б) разработка программы муниципальных внутренних заимствований 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области и расчет текущих расходов по обслуживанию муниципального долга 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области на очередной финансовый год и плановый период; 

в) разработка программы муниципальных гарантий Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период. 

3.8. Прогнозирование доходов на очередной финансовый год и плановый 
период осуществляется в соответствии с методикой, рекомендуемой Департаментом 
бюджета и финансов Смоленской области.  

3.9. Планирование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 
плановый период осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, 
рекомендуемой Департаментом бюджета и финансов Смоленской области. 
Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
производится в соответствии с Порядком принятия решения о разработке 
муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области. Планирование бюджетных ассигнований на 
капитальное строительство осуществляется с учетом разрабатываемого отделом по 



 

 

9

строительству и архитектуре перечня строек и объектов для муниципальных нужд 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области. 

3.10. Финансовое управление на основе данных о текущей величине 
муниципального долга Дорогобужского городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области и выбранной на очередной финансовый год и плановый 
период финансовой стратегии оценивает потребность Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области в заимствовании средств 
или возможности сокращения  муниципального долга Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области. Объемы муниципального 
долга Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области планируются на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом 
(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода). Формируется 
план по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, а также 
прогнозируются текущие расходы по обслуживанию муниципального долга 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области. 

3.11. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается по форме 
согласно приложению №1 к настоящему Положению. 

3.12. Предельные объемы бюджетов субъектов бюджетного планирования 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области в очередном финансовом году и плановом периоде определяются раздельно 
по бюджету действующих и бюджету принимаемых обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области. 

3.13. Бюджет действующих обязательств субъектов бюджетного планирования 
определяется на основе реестра расходных обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области. 

Сокращение общего объема бюджета действующих обязательств субъекта 
бюджетного планирования по сравнению с ранее утвержденными в составе 
среднесрочного финансового плана объемом допускается только в случае изменения 
(снижения) индексов-дефляторов (коэффициентов), применяемых для расчета 
ассигнований для исполнения действующих обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, и (или) в 
соответствии с решениями Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области по сокращению (отмене, 
прекращению действия) в очередном финансовом году и плановом периоде 
конкретных видов действующих обязательств Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области. 

3.14. Бюджет принимаемых обязательств распределяется между субъектами 
бюджетного планирования: 

а) по предложениям Финансового управления о реализации принятых или 
планируемых к принятию решений Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район» район Смоленской области (за исключением расходов 
инвестиционного характера, расходов на реализацию муниципальных программ); 

б) по предложениям отдела экономики и управления имуществом о 



 

 

10

 

распределении расходов на реализацию муниципальных программ. 
3.15. В пояснительной записке к среднесрочному финансовому плану должны 

приводиться обоснования основных параметров среднесрочного финансового плана, 
в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием 
причин планируемых изменений. 

3.16. Среднесрочный финансовый план представляется Финансовым 
управлением на утверждение Главе Администрации муниципального образования 
«Дорогобужский район»  Смоленской области. 

3.17. Глава Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области утверждает среднесрочный финансовый план, который 
в последующем представляется в Совет депутатов Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области одновременно с проектом 
решения о бюджете поселения на очередной финансовый год. 

3.18. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется в 
соответствии с графиком согласно приложениям № 2 и 3 к настоящему Положению. 

3.19. В случае внесения в проект решения о бюджете поселения на очередной 
финансовый год при его рассмотрении Советом депутатов Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области изменений, 
влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного 
среднесрочного финансового плана, Финансовое управление представляет в 
Администрацию муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области предложения о внесении соответствующих изменений в утвержденный 
среднесрочный финансовый план. 

3.20. В рамках процесса планирования среднесрочного финансового плана на 
очередной финансовый год и плановый период, указанный план ежегодно подлежит 
корректировке с учетом: 

а) уточнения основных параметров прогноза социально-экономического 
развития; 

б) изменения основных направлений налоговой политики Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области; 

в) изменения основных направлений бюджетной политики Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области; 

г) изменение федерального и областного законодательства; 
д) изменение прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской 
области на очередной финансовый год. 
 

IV. Разработка проекта решения о бюджете поселения на очередной 
финансовый год 

 
4.1. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год 

разрабатывается в соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области, 
утвержденным решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области. 



 

 

11

4.2. Исходной базой для разработки проекта решения о бюджете поселения на 
очередной финансовый год являются: 

а) положения послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

б) утвержденный бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый 
период; 

в) прогноз социально-экономического развития Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной финансовый 
год и плановый период; 

г) основные направления бюджетной политики Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области и основные направления 
налоговой политики Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый год; 

д) отчет об исполнении бюджета поселения в отчетном финансовом году и 
основные показатели ожидаемого исполнения бюджета поселения в текущем 
финансовом году; 

е) реестр расходных обязательств Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области; 

ж) среднесрочный финансовый план. 
4.3. Разработка проекта решения о бюджете поселения на очередной 

финансовый год и доходной части бюджета поселения на очередной финансовый 
год осуществляется в соответствии с графиками согласно приложениям №2 и 3 к 
настоящему Положению. 

4.4. Прогнозирование доходов бюджета поселения производится на основе 
прогноза социально-экономического развития Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской области на очередной финансовый 
год и плановый период с учетом действующего законодательства о налогах и 
сборах, бюджетного законодательства, решений Совета депутатов Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на день 
внесения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год в 
Совет депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области. 

4.5. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов осуществляется 
Финансовым управлением на основании исходных и прогнозируемых показателей, 
представленных главными администраторами (администраторами) доходов 
бюджета поселения. 

4.6. Безвозмездные поступления прогнозируются на основании областного 
закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и 
решения Дорогобужской районной Думы о бюджете муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области на очередной финансовый год и 
плановый период. 

4.7. Планирование бюджетных ассигнований для исполнения расходных 
обязательств в очередном финансовом году осуществляется в соответствии с 
методикой, разрабатываемой Финансовым управлением, исходя из общего объема 



 

 

12

 

прогнозируемых на очередной финансовый год доходов бюджета поселения. 
4.8. Объем дефицита (профицита) при составлении проекта решения о 

бюджете поселения на очередной финансовый год рассчитывается как разница 
между общим объемом расходов и общим объемом доходов бюджета поселения. 
Размер дефицита (профицита) должен соответствовать требованиям, установленным 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4.9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 
определяются на основе данных, представленных главными администраторами 
(администраторами) источников финансирования дефицита бюджета поселения. 

4.10. Верхний предел муниципального внутреннего долга является расчетным 
показателем и рассчитывается по состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом. 

4.11. Предельный объем муниципального долга определяется Финансовым 
управлением. Данный показатель не должен превышать утвержденный общий 
годовой объем доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений.  

4.12. Финансовое управление формирует проект решения о бюджете 
поселения на очередной финансовый год и прилагаемые к нему материалы и вносит 
их в Администрацию муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области. 

4.13. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год 
вносится на рассмотрение Совета депутатов Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области Главой Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области. 

4.14. При внесении проекта решения о бюджете поселения на очередной 
финансовый год в Совет депутатов Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области прилагаются документы и материалы, 
указанные в статье 3 Положения о бюджетном процессе в Дорогобужском 
городском поселении Дорогобужского района Смоленской области, утвержденного 
решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области. 
  



 

 

13

 
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

ДОРОГОБУЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА __________ГОДЫ 
 

 (тыс. руб.) 
№ 
п/п 

Наименование показателя Теку
щий 
фина
нсо-
вый 
год 

Очеред- 
ной 

финансо-
вый год 

Плановый 
период 

первый 
год 

второй 
год 

1 2 3 4 5 6 
1. Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета 

поселения 
    

2. Прогнозируемый общий объем расходов  бюджета 
поселения 

    

3. Прогнозируемый дефицит (-), профицит (+)   
бюджета поселения 

    

4. Объемы бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств  бюджета поселения 

    

 Расходы – всего,     
 в том числе:     
 наимено- 

вание 
код ГРБС раздел подраздел целевая 

статья 
расходов 

вид 
расходов 

    

           
           
           

5. Верхний предел муниципального внутреннего долга      
 
 
 

 Приложение № 1 
к Положению о порядке разработки 
среднесрочного финансового плана 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области и 
порядке осуществления мероприятий, связанных 
с разработкой проекта бюджета Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый 
год, подготовкой документов и материалов, 
обязательных для предоставления одновременно 
с проектом решения о бюджете Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый 
год 
 



 

 

14

 

 
 

ГРАФИК 
РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА И ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ ПОСЕЛЕНИЯ НА 

ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
 

№№  
п/п 

Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель Срок представления Куда представляются 

1. Доведение методических рекомендаций, 
разработанных Департаментом бюджета и финансов 
Смоленской области, по составлению планового 
реестра расходных обязательств Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области 

Финансовое управление  не позднее 23 июня  субъекты бюджетного 
планирования 

2. Плановый реестр расходных обязательств 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области 

субъекты бюджетного планирования  не позднее 26 июня Финансовое управление 

3. Расчеты объемов бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих и принимаемых 
обязательств 

Финансовое управление 
 

не позднее 15 сентября субъекты бюджетного 
планирования 

 Приложение № 2 
к Положению о порядке разработки 
среднесрочного финансового плана 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской 
области и порядке осуществления 
мероприятий, связанных с разработкой 
проекта бюджета Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области на очередной 
финансовый год, подготовкой документов 
и материалов, обязательных для 
предоставления одновременно с проектом 
решения о бюджете Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского 
района Смоленской области на очередной 
финансовый год 
 



 

 

15 
 

4. Основные показатели прогноза социально-
экономического развития Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый год и 
плановый период 

отдел экономики и управления 
имуществом 

не позднее 1 октября Финансовое управление  

5. Расчеты объемов бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих и принимаемых 
обязательств 

субъекты бюджетного планирования  не позднее 1 октября Финансовое управление 
 

6. Перечень строек и объектов для муниципальных 
нужд Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области, 
предлагаемых к финансированию за счет средств 
бюджета поселения (с учетом незавершенных строек 
и объектов, строительство которых необходимо 
продолжить в плановом периоде и вновь начинаемых 
строек и объектов) 

отдел по строительству и архитектуре  с 10 по 20 октября Финансовое управление  

7. Методики (проекты методик) и расчеты 
распределения межбюджетных трансфертов 

субъекты бюджетного планирования не позднее 20 октября Финансовое управление 

8. Плановые объемы денежных средств для исполнения 
бюджетных обязательств в очередном финансовом 
году и плановом периоде 

Финансовое управление 
 

не позднее 31 октября субъекты бюджетного 
планирования 

9. Проект решения о прогнозном плане приватизации 
имущества Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области на 
очередной финансовый год  

отдел экономики и управления 
имуществом 

не позднее 10 ноября 
 

Финансовое управление  

10. Проекты муниципальных правовых актов о 
приостановлении действия и (или) признании 
утратившими силу муниципальных правовых актов 
(их отдельных положений), не обеспеченных 
источниками финансирования в очередном 
финансовом году 

субъекты бюджетного планирования не позднее 10 ноября Финансовое управление 

11. Представление следующих документов и материалов:  
-основные направления налоговой политики 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области на 
очередной финансовый год; 
- предварительные итоги социально-экономического 
развития Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области за 
истекший период текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического 

отдел экономики и управления 
имуществом  

не позднее 14 ноября Финансовое управление 



 

 

16

 

развития Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области за 
текущий финансовый год; 
- прогноз социально-экономического развития 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области на 
очередной финансовый год и плановый период; 
- проект муниципальной адресной инвестиционной 
программы на очередной финансовый год и плановый 
период; 
-  паспорта муниципальных программ, впервые 
предлагаемые к финансированию за счет средств 
бюджета поселения с начала очередного финансового 
года; 
- отчеты о реализации муниципальных  программ, 
включающие в себя оценку эффективности их 
реализации 

12. Проект решения «О бюджете Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый год» 

Глава Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области 

не позднее 15 ноября Совет депутатов 
Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского 
района Смоленской области 

 
 

 
 
  



 

 

17 
 

 Приложение №3 
к Положению о порядке разработки 
среднесрочного финансового плана 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области и 
порядке осуществления мероприятий, 
связанных с разработкой проекта бюджета 
Дорогобужского городского поселения 
Дорогобужского района Смоленской области на 
очередной финансовый год, подготовкой 
документов и материалов, обязательных для 
предоставления одновременно с проектом 
решения о бюджете Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области на очередной финансовый 
год 

 
ГРАФИК 

РАЗРАБОТКИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ДОРОГОБУЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОРОГОБУЖСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

 
№  п/п Материалы и документы, мероприятия Ответственный исполнитель Срок представления Куда представляются 
1. Отчетность Федеральной налоговой службы России 

по форме 5-НДФЛ 
Межрайонная ИФНС России №4 по 
Смоленской области 

не позднее 30 июня 
и 30 января 

Финансовое управление 

2. Отчетность Федеральной налоговой службы по 
формам 5-МН, 5-ЕСХН, 5-ДДК  

Межрайонная ИФНС России №4 по 
Смоленской области  

до 1 августа Финансовое управление 

3. Информация о планируемых изменениях в решения 
Совета депутатов Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района Смоленской 
области по местным налогам 

отдел экономики и управления 
имуществом  

не позднее 1 
октября 

Финансовое управление 



 

 

18

 

Приложение №2                                                                                                  
к постановлению Администрации                                                                                                

муниципального образования                                                                                           
"Дорогобужский район"        

Смоленской области                                                                                                           
от "14" ноября 2014 г.  №659  

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН                                                                                                
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского  района Смоленской области                                                

на 2015-2017 годы 
           тыс.руб 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 
1 2 3 4 5 6 

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 27 609,00 22 937,70 14 467,10 14 839,10 
2. Прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения 27 609,00 22 937,70 14 467,10 14 839,10 
3. Дефицит (-), профицит (+) бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств 

бюджета поселения 27 609,00 22 937,70 14 467,10 14 839,10 
  Расходы-всего 27 609,00 22 937,70 14 467,10 14 839,10 
  в том числе:         

  
Наименование  код 

ГРБС раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

расходов 

вид 
расхо
дов         

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

000 01       2 269,10 3 503,00 1 576,10 1 576,10 

  

Администрация муниципального 
образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

902 01       1 616,50 2 813,50 1 100,00 1 100,00 

  
Обеспечение и проведение выборов 
и референдумов 

902 01 07     0,00 463,50 0,00 0,00 



19 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Проведение выборов в 
представительный орган 
муниципального образования 

902 01 07 9930000   0,00 463,50 0,00 0,00 

  Специальные расходы 902 01 07 9930000 880 0,00 463,50 0,00 0,00 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 

902 01 13     1 616,50 2 350,00 1 100,00 1 100,00 

  

Управление и распоряжение 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского района 
Смоленской области и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

902 01 13 0102002   257,00 0,00 0,00 0,00 

  

Управление и распоряжение 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 01 13 01Я2001   0,00 200,00 200,00 200,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 01 13 0102002 240 257,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 01 13 01Я2001 240 0,00 200,00 200,00 200,00 



 

 

20

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Управление и распоряжение 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского района 
Смоленской области и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

902 01 13 01Я2002   0,00 200,00 200,00 200,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 01 13 01Я2002 240 0,00 200,00 200,00 200,00 

  
Мероприятия, направленные на 
уплату налогов 

902 01 13 0102015   169,50 0,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, пеней, штрафов 902 01 13 01Я2003   0,00 450,00 300,00 300,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 01 13 0102015 850 169,50 0,00 0,00 0,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 01 13 01Я2003 850 0,00 450,00 300,00 300,00 

  

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда 
причиненного в результате 
незаконных действий (бездействий) 
органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих 
органов 

902 01 13 0302014   1 190,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда 
причиненного в результате 
незаконных действий (бездействий) 
органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих 
органов 

902 01 13 9920000   0,00 1 500,00 400,00 400,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 01 13 0302014 240 36,50 0,00 0,00 0,00 

  Исполнение судебных актов 902 01 13 0302014 830 1 076,50 0,00 0,00 0,00 
  Исполнение судебных актов 902 01 13 9920000 830   1 500,00 400,00 400,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 01 13 0302014 850 77,00 0,00 0,00 0,00 

  

Отдел по управлению имуществом 
Администрации муниципального 
образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

904 01       43,00 0,00 0,00 0,00 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 

904 01 13     43,00 0,00 0,00 0,00 

  

Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
муниципального образования 
Дорогобужское  городское 
поселение Дорогобужского района 
Смоленской области 

904 01 13 0102001   5,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

22

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

904 01 13 0102001 240 5,00 0,00 0,00 0,00 

  

Управление и распоряжение 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского района 
Смоленской области и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

904 01 13 0102002   38,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

904 01 13 0102002 240 8,00 0,00 0,00 0,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

904 01 13 0102002 850 30,00 0,00 0,00 0,00 

  

Совет депутатов Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района 
Смоленской области 

923 01 00     609,60 689,50 476,10 476,10 

  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

923 01 03     589,80 666,10 476,10 476,10 



23 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 
муниципальных образований 

  

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников муниципальных 
органов 

923 01 03 7590011   312,10 376,10 376,10 376,10 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

923 01 03 7590011 120 312,10 376,10 376,10 376,10 

  

Расходы на содержание 
муниципальных органов власти (за 
исключением расходов на выплаты 
по оплате труда) 

923 01 03 7590018   277,70 290,00 100,00 100,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

923 01 03 7590018 120 93,70 100,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

923 01 03 7590018 240 150,00 150,00 100,00 100,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

923 01 03 7590018 850 34,00 40,00 0,00 0,00 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

923 01 06     19,80 23,40 0,00 0,00 



 

 

24

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

923 01 06 9990000   19,80 23,40 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 9990000 540 19,80 23,40 0,00 0,00 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 04       6 116,60 6 027,30 4 996,60 4 980,20 

  

Администрация муниципального 
образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

902 04       6 116,60 6 027,30 4 996,60 4 980,20 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

902 04 09     6 116,60 5 427,30 4 596,60 4 580,20 

  

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования на территории 
Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 04 09 0202003   2 316,60 0,00 0,00 0,00 

  

Ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования на 
территории Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 04 09 02Я2004   0,00 1 827,30 1 196,60 980,20 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 0202003 240 2 316,60 0,00 0,00 0,00 



25 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 02Я2004 240 0,00 1 827,30 1 196,60 980,20 

  

Ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, расположенных на 
территории Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 04 09 02Я2005   0,00 500,00 300,00 500,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 0202004 240 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 02Я2005 240 0,00 500,00 300,00 500,00 

  
Содержание дорог общего 
пользования 

902 04 09 0202005   3 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

902 04 09 02Я2006   0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 0202005 240 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

902 04 09 02Я2006 240 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 



 

 

26

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 
государственных (муниципальных) 
нужд 

  

Развитие системы организации 
движения транспортных средств и 
пешеходов и повышение 
безопасности дорожных условий 

902 04 09 0212006   800,00 0,00 0,00 0,00 

  

Развитие системы организации 
движения транспортных средств и 
пешеходов и повышение 
безопасности дорожных условий 

902 04 09 0212007   0,00 100,00 100,00 100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 0212006 240 800,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 09 0212007 240 0,00 100,00 100,00 100,00 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

902 04 12     0,00 600,00 400,00 400,00 

  

Подготовка и утверждение 
документации по внесению 
изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования Дорогобужское 
городское поселение 
Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 04 12 04Я2016   0,00 300,00 200,00 200,00 



27 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 12 04Я2016 240 0,00 300,00 200,00 200,00 

  

Подготовка и утверждение проекта 
планировки территории 
Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 04 12 04Я2017   0,00 300,00 200,00 200,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 04 12 04Я2017 240 0,00 300,00 200,00 200,00 

  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

000 05       18 416,90 10 920,40 7 894,40 8 282,80 

  

Администрация муниципального 
образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

902 05       18 416,90 10 920,40 7 894,40 8 282,80 

  Жилищное хозяйство 902 05 01     10 353,30 3 816,60 3 416,60 3 616,60 

  

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 05 01 0302008   1 831,60 0,00 0,00 0,00 

  

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Дорогобужского городского 
поселения Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 05 01 03Я2009   0,00 1 200,00 800,00 1 000,00 



 

 

28

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 01 0302008 240 1 831,60 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 01 03Я2009 240 0,00 1 200,00 800,00 1 000,00 

  

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах на 
территории Дорогобужского 
городского поселения 
Дорогобужского района 
Смоленской области 

902 05 01 03Я2015   0,00 1 035,70 1 035,70 1 035,70 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 01 03Я2015 240 0,00 1 035,70 1 035,70 1 035,70 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

902 05 01 0309502   2 063,50 0,00 0,00 0,00 

  Бюджетные инвестиции 902 05 01 0309502 410 2 063,50 0,00 0,00 0,00 



29 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

902 05 01 0309601 000 376,30 0,00 0,00 0,00 

  

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

902 05 01 0309601 630 376,30 0,00 0,00 0,00 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

902 05 01 0309602   6 081,90 0,00 0,00 0,00 

  

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

902 05 01 03Я9602   0,00 1 580,90 1 580,90 1 580,90 

  Бюджетные инвестиции 902 05 01 0309602 410 6 081,90 0,00 0,00 0,00 
  Бюджетные инвестиции 902 05 01 03Я9602 410 0,00 1 580,90 1 580,90 1 580,90 
  Благоустройство 902 05 03     8 063,60 7 103,80 4 477,80 4 666,20 
  Уличное освещение 902 05 03 0302010   3 389,50 0,00 0,00 0,00 
  Уличное освещение 902 05 03 03Я2011   0,00 3 870,50 3 470,50 3 470,50 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 0302010 240 3 389,50 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 03Я2011 240 0,00 3 870,50 3 470,50 3 470,50 

  Содержание мест захоронения 902 05 03 0302011   200,00 0,00 0,00 0,00 
  Содержание мест захоронения 902 05 03 03Я2012   0,00 350,00 100,00 100,00 



 

 

30

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 0302011 240 200,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 03Я2012 240 0,00 350,00 100,00 100,00 

  Озеленение 902 05 03 0302012   200,00 0,00 0,00 0,00 
  Озеленение 902 05 03 03Я2013   0,00 150,00 100,00 100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 0302012 240 200,00 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 03Я2013 240 0,00 150,00 100,00 100,00 

  Прочее благоустройство 902 05 03 0302013   4 274,10 0,00 0,00 0,00 
  Прочее благоустройство 902 05 03 03Я2014   0,00 2 733,30 807,30 995,70 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 0302013 240 4 274,10 0,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

902 05 03 03Я2014 240 0,00 2 733,30 807,30 995,70 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 10       806,40 2 487,00 0,00 0,00 



31 

 

№ 
п/п  

Наименование показателя 
текущий 

финансовый 
год  

Очередной 
финансовый 

год  

Плановый период 
первый 

год 
второй 

год 

  

Администрация муниципального 
образования "Дорогобужский 
район" Смоленской области 

902 10       806,40 2 487,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение населения 902 10 03     806,40 856,80 0,00 0,00 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

902 10 03 9990000   806,40 856,80 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 902 10 03 9990000 540 806,40 856,80 0,00 0,00 
  Охрана семьи и детства 902 10 04     0,00 1 630,20 0,00 0,00 

  

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

902 10 04 03Я8027   0,00 1 630,20 0,00 0,00 

  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

902 10 04 03Я8027 320 0,00 1 630,20 0,00 0,00 

5. 
Верхний предел муниципального внутреннего долга Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


